Ezért hát amilyen igyekezettel csak lehet, kérem Szentségeket, hogy figyelembe véve az én és enyéim úgy eddigi, mint jövőbeni, a katolikus hitért végzett fáradozásait, méltóztasson jelen, legutóbbi kérésemet teljes egészében jóváhagyni, ezzel nekem páratlan szívességet téve, és ami sokkal több, az Isten által is igen szívesen vett dolgot – végül pedig úgy az egyházak, mint a személyek felől a legalkalmasabban intézkedve. Akit a Magasságos stb.

*A levél élén:* II. Pál pápához, hogy ne vegye az Apostoli Szék jogtalanságnak, ha a királyok a szent kánonok tiszteletben tartásával az érdemes egyházi személyeket választják az érdemtelenek helyett; továbbá Oszvald érdekében Demeter ellen a zágrábi egyház kapcsán.

**1465. szeptember 18. (MKL I 75)****A bíborosok testületének**

Cum amplissima collegii vestri dignitate regnum nostrum prorsus careat, jam pridem optavimus reverendum, dominum Stephanum archiepiscopum Colocensem ad id honoris promoveri, quamvis minime huius rei ambitiosum, immo diu nec conscium. Id facimus partim abundantia amoris, quo illum ob ingentia eius merita et clarissimas virtutes amplectimur, partim pro decore et commodo regni nostri.

Ea in re quamquam sanctissimus dominus noster tam per oratores nostros quam per litteras suas de votivo et celeri effectu spem nobis optimam dederit, nos tamen interim animo consistere quieto non possumus, quousque desiderii huius compotes facti, quod animo speramus, re ipsa possidebimus.

Quapropter reverendissimas paternitates vestras quam studiosissime rogamus, ut favores suos et omnem possibilem diligentiam adhibere velint apud clementissimum pontificem, quatenus prefatum archiepiscopum, nostri suique contemplatione in sacrosanctum ordinem vestrum quamprimum adscribat. Confidimus profecto, quod neque sedem apostolicam tanti in nos collati muneris, neque reverendissimas paternitates vestras talis college unquam penitebit.

*A levél élén:* Ex parte regis collegio cardinalium.

**1465. szeptember 18. (MKL I 76)****Cristoforo Moro velencei dózsénak**

Jam pridem cognitum est fraternitati vestre studiosissimum desiderium nostrum super eo, ut reverendus in Christo pater dominus Stephanus archiepiscopus Colocensis in sancte Romane ecclesie cardinalem promoveatur, qua in re sedes apostolica jam aliquoties spem nobis bonam et prope certam dedit; sed profecto multis de causis usque ad optatum rei effectum animus noster conquiescere interim nequaquam potest.

**1465. szeptember 18. (MKL I 75)****A bíborosok testületének**